
Número 157  Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 12337

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO (JAÉN)

2024/3715 Listado provisional de admitidos/as y excluidos/as de la asignación
cheque-libro 2024/2025. 

Anuncio

Doña María Jesús Rodríguez Pegalajar, Alcaldesa-Presidenta en funciones del Excmo.
Ayuntamiento de Torredelcampo (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 7 de agosto de 2024 se ha dictado Resolución de Alcaldía, que literalmente
dice:
 
En relación con las bases reguladoras de ayudas municipales para la obtención del
cheque-libro del Ayuntamiento de Torredelcampo curso 2024/2025, aprobadas mediante
Resolución de Alcaldía, de fecha 02/07/2024 y publicadas en el BOP de Jaén nº 132, de
fecha 08/07/2024; página web de este Ayuntamiento y tablón electrónico del mismo.
 
Resultando que durante el plazo de 15 días hábiles se han presentado un total de 88
solicitudes, y una vez comprobados los requisitos contemplados en la base 5º: “Tener un
nivel de ingresos de la unidad familiar referido a los ingresos obtenidos en la Base
Liquidable de la declaración de la Renta 2023, igual o inferior al resultante de calcular 1,4
del IPREM correspondiente al año anterior (11.760,00 €) al de la convocatoria de
subvención o 2% en el supuesto de familias numerosas (16.800,00 euros).
 
a) No ser beneficiarios de otras ayudas al estudio concedidas por cualquier otra
administración pública.
 
b) No concurrir en alguna de las circunstancias previstas en el art. 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
 
c) Estar empadronado en el municipio de Torredelcampo la totalidad de la unidad familiar.”
 
Igualmente se ha comprobado que se ha aportado la documentación de la base 7ª:
“Solicitud normalizada firmada por la persona interesada o su representante legal.
 
- DNI/NIE/Pasaporte o documento de identificación del solicitante.
 
- Fotocopia Declaración de Renta 2023 y caso de no estar obligado a hacerla, declaración
de ingresos de la unidad familiar obtenida del Servicio Público de empleo estatal o de la
Agencia Tributaria.
 



Número 157  Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 12338

- Documentos acreditativos situación familiar. (Numerosa, monoparental…etc.).

- Certificado de estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a
la Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes o declaración responsable.”

Visto cuanto antecede, de conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 21.1
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Resuelvo:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as y las causas de
exclusión de ayudas de material escolar y libros a los niños empadronados en el municipio
para el curso escolar 2024/2025 “cheque-libro” de este Ayuntamiento.

Listado provisional de admitidos/as

Apellidos y nombre DNI
Ana Ortega Ruiz 77****41J
Antonio Martos Chica 77****44N
Carolina del Pino García 77****84W
Encarnación Castillo Armenteros 77****79W
Enrique Blanca Martos 77****03X
Fátima Blanco López 26****28S
Javier Ortega Escuchas 77****51F
Juan Carlos de la Plata Arroyo 77****91X
Leonor Alcántara Parras 26****53C
Lidia López Moral 77****37J
Manuel Fernández García 77****86H
María del Carmen Ramos Arenas 77****22F
María Gloria Moreno López 77****83W
María Jesús Cruz Vela 77****69T
María Soledad Blanca Chica 77****31X
Nayara Moreno Martos 77****67Q
Nuria Damas Moreno 77****28Q
Rocío Rama Ortega 78****57S
Rosa Ana Domínguez Cañada 77****58B
Vanessa Romero Fernández 44****81L

Listado provisional de excluidos/as

Apellidos y nombre DNI Causa exclusión
Aarón Castro García  09****70N 1,2,3
Abdelaziz Ghorbal Ghorbal 78****15Y 4,5
Alba Sánchez Cortés 43****34G 1,2,3
Alejandro Cortecero Alcántara 09****94O 1,3
Alma Roca Pérez 09****43E 1,2,3
Amelia Damas Calahorro 26****76K 6
Ana Belén Arjonilla Ortega 77****11T 3,4



Número 157  Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 12339

Apellidos y nombre DNI Causa exclusión
Ana María Blanca Pancorbo 77****87B 1,2,3
Ana María Melero Jiménez 77*****37Z Las ayudas son para infantil, no secundaria
Ana Vanesa Godino Chica 77****98H 4,5
Ángel Rodríguez Vela 77****38S 5
Antonia Vilchez Colmenero 77****84L 6
Antonio Pancorbo Pegalajar 09****23K 1,2,3
Bartolomé Moral Moreno 77****19R 1,2,3
Carmen Arroyo Alcántara 77****74D 3
Carmen María Palomar Expósito 77****21Z 1,2,3
Celia Cámara Moral 77****39H 1,3
Chloe Rodríguez Moral 13****12S 1,2,3
Cristhian Camilo Jaramillo González Z06****5M 1,2,3
Cristina Amador García 15****70R 1,2,3
David Mena Arroyo 78****31M 4
Desire Medina Moral 21****50X 1,2,3
Encarnación Fernández López 77****10F 2,3
Francisco Javier Guerrero Arroyo 77****83V 1,2,3
Francisco José Hernández Valero 77****35H 5
Francisco Manuel Rodríguez Vela 77****19H 1
Francisco Rodríguez Martos 77****17T 1,2,3
Gloria María Rubio Peragón 77****94W 4
Hanan Essalih Fellah 78****52D 6
Hassan Nassiry X3****3C 3
Héctor Moral Alcántara 78****88M 2,3
Hugo Cruz Jurado 78****40X 1,2,3
Isabel María Godino Colomo 77****15C 1,2,3
Jennifer Domínguez Cañada 77****22X 6
Jesús Roca Pérez 77****40G 1,2,3
José Manuel Arrebola Cruz 77****77R 2
Josefa Gutiérrez Rodríguez 77****34G 1,2,3
Juana Moral Torres 77****00N 1
Libertad Peragón Moraga 77****45M 3
Lorena Montes Fernández 78****40T 1,2,3
Lorena Pastor Navalón 77****21W 4,5
Lourdes Anguita Pegalajar 77****77F 1,2,3
Luisa Fernández Ecija 26****70H 7
Macarena Rodríguez Martos 77****01A 1,2,3
Manuel Jesús García Rama 77****78X 6
Manuel Ortega Escuchas 77****83J 1,3
María Antonia Alcántara López 77****20M 1,2,3
María Antonia González Cazalilla 77****74L 3
María del Carmen Jiménez Cruz 77****57B 1,2,3
María del Carmen Moral Moral 77****43M 4,5
María del Mar Cámara López 75****16G 1,2,3
María Dolores Sánchez Mena 77****33E 6
María Jesús Ramírez Martínez 47****98E 1,2,3
María Jesús Rodríguez Galán 77****74T 2,3
María José Moreno Ortega 77****31L 1,2,3
María Parras Bares 77****03Q 1,2,3
Melani Medina Moral 77****88M 1,2,3



Número 157  Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 12340

Apellidos y nombre DNI Causa exclusión
Mónica Ramos Arenas 77****19Q 6
Patricia García Poyuelo 77****95J 1,2,3
Rocío Hernández Pegalajar 77****94C 1,3
Rosa María Alcántara Parras 77****48H 6
Rubén José Carballo Vilchez 77****77E 1,2,3
Sara Ortega Vaquero 75****44O 1,2,3
Sergio Moraga Valderas 77****71E 1,2,3
Tania Sabuquillo García 53****15X 1,2,3
Triana López Fernández 26****67E 8
Verónica Ortuño Moral 77****28W 1,2,3
Yolanda López León 77****62M 3

 
Causa exclusión:
 
1) No aporta DNI solicitante.
2) No aporta declaración de la renta de la unidad familiar.
3) No aporta certificados de estar al corriente de pago con la Seguridad Social y Agencia Tributaria de la unidad
familiar.
4) No aporta declaración de la renta de su pareja.
5) No aporta certificado de estar al corriente de pago de su pareja.
6) Excede renta.
7) No aporta documentación de pareja o sentencia de divorcio.
8) Presenta renta del año 2022.
 
Segundo.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para
la subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o presentación
de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Transcurrido este plazo, se dictará resolución con los listados definitivos, que se publicará
en la web www.torredelcampo.es y tablón de edictos del Ayuntamiento.
 
Tercero.- Publicar la presente Resolución en el BOP de Jaén, en la web corporativa:
http://www.torredelcampo.es/; en el tablón electrónico y en el tablón de anuncios del Excmo.
Ayuntamiento de Torredelcampo.”
 
Lo que se publica para general conocimiento.

Torredelcampo, 7 de agosto de 2024.- La Alcaldesa-Presidenta en funciones, MARÍA JESÚS RODRÍGUEZ

PEGALAJAR.

http://www.torredelcampo.es/
http://www.torredelcampo.es/

